

Antreprenor: SRL "Cimtercon"

Investitor: Primaria orasului Cimislia

Obiect: Asfaltarea curții blocului V. Alecsandri 99

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 19.50.2

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. 18. Asfaltarea curții blocului str. V. Alexandri 99. Betonare 350m2				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic.	m3			173,527 135,952
1.1	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	84,9700	135,952
1.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	750,0000	14,325
1.3	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	20,0000	15,500
1.4	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	10,0000	7,750
2	Tsl50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km. (Asfalt uzat)	t			22,400 0,000
2.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	350,0000	22,400
3	RpDB27C	Inlocuit borduri de piatra pentru trotuare cu dimensiuni de 20 x 25 cm, pe fundatie de beton de 30 x 15 cm. (Asezarea bordurilor existente pe profil nou)	m			137,992 62,878
3.1	2670112205004	Borduri din roci eruptive de 20x25 cm	kg	133,0000	0,0000	0,000
3.2	2651122100026	Ciment I A 32,5 P 40 saci	kg	2,5000	0,0000	0,000
3.3	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	0,0000	0,000
3.4	4100126202818	Apă	m3	0,0060	20,0000	0,120
3.5	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 650,0000	74,250
3.6	2222222222992	Materiale marunte (otel beton, sfoara, etc.)	%	1,0000	0,0000	0,000
3.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,2100	84,9700	17,844
3.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	84,9700	45,034
4	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material.	100 m2			4 844,433 474,133
4.1	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	435,0000	500,250
4.2	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	435,0000	2 392,500
4.3	4100126202818	Apă	m3	2,5000	20,0000	50,000
4.4	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	84,9700	474,133
4.5	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	250,0000	75,000
4.6	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,0710	350,0000	24,850
4.7	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	350,0000	749,000
4.8	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	350,0000	287,700
4.9	2952220003547	Autogreder	h-ut	0,3880	750,0000	291,000
5	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv.	100 m2			1 207,279 767,279
5.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,0000	20,000
5.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,9700	767,279
5.3	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,2000	350,0000	420,000
6	TsJ05B	Protejarea terasamentelor, cu pinza netesuta NETESIN, pe platformele terasamentelor de CF si drum. (Pelicola polietilena dubla)	m2			15,574 3,399
6.1	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1770	25,0000	4,425
6.2	1711217329883	Pelicola polietilena dubla	m	0,7750	10,0000	7,750
6.3	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0300	84,9700	2,549
6.4	7123020011100	Fierar betonist	h-om	0,0100	84,9700	0,850
7	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp. (100 x 100 gr. min 4 mm)	kg			20,274 3,824
7.1	2873122004100	Plase sudate 100x100 gr. min 4mm	kg	1,0100	15,0000	15,150
7.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	26,0000	0,130
7.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	27,0000	0,270
7.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	3,0000	0,900
7.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	84,9700	3,399
7.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,9700	0,425
7.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	0,0000	0,000
8	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un	m2			340,071

		singur strat, cu grosimea de 15 cm.				52,681
8.1	1422102205512	Beton in banda pentru longrine	m3	0,0060	1 650,0000	9,900
8.2	1422102205515	Beton in imbracaminte	m3	0,1500	1 650,0000	247,500
8.3	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,0050	26,0000	0,130
8.4	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,0020	27,0000	0,054
8.5	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0300	360,0000	10,800
8.6	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	0,0680	0,0000	0,000
8.7	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,0980	12,0000	1,176
8.8	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,0530	0,0000	0,000
8.9	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,0000	0,0000	0,000
8.10	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0040	27,0000	0,108
8.11	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0,0070	25,0000	0,175
8.12	2320166200676	White spirit	kg	0,0110	0,0000	0,000
8.13	2320156200951	Motorina motor Diesel-Id	kg	0,0040	23,0000	0,092
8.14	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0710	20,0000	1,420
8.15	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,0180	0,0000	0,000
8.16	2320187315789	Decofrol	kg	0,0110	0,0000	0,000
8.17	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0200	84,9700	1,699
8.18	7123010010200	Betonist	h-om	0,5800	84,9700	49,283
8.19	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	84,9700	1,699
8.20	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0230	100,0000	2,300
8.21	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,0230	10,0000	0,230
8.22	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,0230	100,0000	2,300
8.23	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	250,0000	1,775
8.24	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0200	350,0000	7,000
8.25	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0200	0,0000	0,000
8.26	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2,2000	1,0000	2,200
8.27	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	0,0230	10,0000	0,230
9	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri.	m			61,841
						24,641
9.1	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	2 000,0000	7,000
9.2	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,0000	0,800
9.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	84,9700	24,641
9.4	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	100,0000	29,400
10	RpAr06A	Purjarea, curățirea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 10x35h mm	m			34,787
						9,347
10.1	10119951	Mastic bituminos	kg	0,3500	30,0000	10,500
10.2	2320116200501	Benzină A-76	l	0,0500	12,0000	0,600
10.3	1	Muncitor	h-om	0,1100	84,9700	9,347
10.4	29522400051021	Repartizor de mixturi bituminoase E-Z Pour 100D	h-ut	0,0190	0,0000	0,000
10.5	2932110004421	Tractor T-25 cu remorcă	h-ut	0,0400	350,0000	14,000
10.6	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	20,0000	0,340
		TOTAL Capitolul 1. 18. Asfaltarea curtii blocului str. V. Alexandri 99. Betonare 350m2				178 443,287

APROBAT:

Intocmit: Director Terzi Evghenii

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria orasului Cimislia

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: R-ul Cimisia

Obiectul: or. Cimisia

Devizul: Asfaltarea curții blocului V. Alecsandri 99

Deviz local Nr. 19.50.2

Intocmit in preturi curente 2022-05-05

Valoarea de deviz 249 157,161 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. 18. Asfaltarea curtii blocului str. V. Alexandri 99. Betonare 350m2				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic.	m3	17,5000	173,5270	3 036,723
					135,9520	2 379,160
2	Tsl50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km. (Asfalt uzat)	t	40,2500	22,4000	901,600
					0,0000	0,000
3	RpDB27C	Inlocuit borduri de piatra pentru trotuare cu dimensiuni de 20 x 25 cm, pe fundatie de beton de 30 x 15 cm. (Asezarea bordurilor existente pe profil nou)	m	67,0000	137,9915	9 245,431
					62,8778	4 212,813
4	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material.	100 m2	3,5000	4 844,4326	16 955,514
					474,1326	1 659,464
5	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu ruluu compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv.	100 m2	3,5000	1 207,2791	4 225,477
					767,2791	2 685,477
6	TsJ05B	Protejarea terasamentelor, cu pinza netesuta NETESIN, pe platformele terasamentelor de CF si drum. (Pelicola polietilena dubla)	m2	350,0000	15,5738	5 450,830
					3,3988	1 189,580
7	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp. (100 x 100 gr. min 4 mm)	kg	700,0000	20,2737	14 191,555
					3,8237	2 676,555
8	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm.	m2	350,0000	340,0714	119 024,990
					52,6814	18 438,490
9	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri.	m	56,0000	61,8413	3 463,113
					24,6413	1 379,913
10	RpAr06A	Purjarea, curățirea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 10x35h mm	m	56,0000	34,7867	1 948,055
					9,3467	523,415
		TOTAL Capitolul 1. 18. Asfaltarea curtii blocului str. V. Alexandri 99. Betonare 350m2				178 443,287
		Inclusiv salariul				35 144,867

Total manopera (ore)	413,6150
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		178 443,287
Asigurari sociale	24,0000%	8 434,768
Total		186 878,055
Cheltuieli de transport	4,0000%	5 088,446
Total		191 966,501
Cheltuieli de regie	4,0000%	7 678,660
Total		199 645,161
Beneficiu de deviz	4,0000%	7 985,806

Total General fara TVA	207 630,967
TVA (20%)	41 526,193
TOTAL GENERAL	249 157,161
Inclusiv salariul	35 144,867

Cursul de referinta: 0 Lei/Euro, din data de 0000-00-00

Intocmit: Director Terzi Evghenii
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primar
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: R-ul Cimisia

Obiectul: or. Cimisia

Devizul: Asfaltarea curții blocului V. Alecsandri 99

Devizul local de resurse Nr. 19.50.2

Intocmit in preturi curente 2022-05-05

Valoarea de deviz 249 157,161 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	6,1600	84,9700	523,415
2	7123010010200	Betonist	h-om	219,2400	84,9700	18 628,823
3	7123020011100	Fierar betonist	h-om	3,5000	84,9700	297,395
4	7123020011140	Fierar beton	h-om	28,0000	84,9700	2 379,160
5	7129020012800	Pavator	h-om	33,6000	84,9700	2 854,992
6	7129040010110	Asfaltator	h-om	7,0000	84,9700	594,790
7	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	10,5000	84,9700	892,185
8	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	38,6050	84,9700	3 280,267
9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	39,0100	84,9700	3 314,680
10	9310060019930	Muncitor	h-om	28,0000	84,9700	2 379,160
Total manopera						35 144,867
Materiale						
1	10119951	Mastic bituminos	kg	19,6000	30,0000	588,000
2	1411122201752	Piatra sparta	m3	19,2500	435,0000	8 373,750
3	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	4,0250	435,0000	1 750,875
4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	10,5000	360,0000	3 780,000
5	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,4690	0,0000	0,000
6	1422102205512	Beton in banda pentru longrine	m3	2,1000	1 650,0000	3 465,000
7	1422102205515	Beton in imbracaminte	m3	52,5000	1 650,0000	86 625,000
8	1711217329883	Pelicola polietilena dubla	m	271,2500	10,0000	2 712,500
9	2010237318750	Distantieri	buc	210,0000	3,0000	630,000
10	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,0070	0,0000	0,000
11	2222222222992	Materiale marunte (otel beton, sfoara, etc.)	%	1,0000	0,0000	49,828
12	2320116200501	Benzină A-76	l	2,8000	12,0000	33,600
13	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	kg	1,4000	23,0000	32,200
14	2320166200676	White spirit	kg	3,8500	0,0000	0,000
15	2320187315789	Decofrol	kg	3,8500	0,0000	0,000
16	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	34,3000	12,0000	411,600
17	2651122100026	Ciment I A 32,5 P 40 saci	kg	167,5000	0,0000	0,000
18	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,0150	1 650,0000	4 974,750
19	2670112205004	Borduri din roci eruptive de 20x25 cm	kg	8 911,0000	0,0000	0,000
20	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,1960	2 000,0000	392,000
21	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	23,8000	0,0000	0,000
22	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	18,5500	0,0000	0,000
23	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	1,7500	26,0000	45,500
24	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,5000	26,0000	91,000
25	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	7,0000	27,0000	189,000
26	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	6,3000	0,0000	0,000
27	2873122004100	Plase sudate 100x100 gr. min 4mm	kg	707,0000	15,0000	10 605,000
28	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,7000	27,0000	18,900
29	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	1,4000	27,0000	37,800
30	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	2,4500	25,0000	61,250
31	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	61,9500	25,0000	1 548,750
32	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	30,5900	20,0000	611,800

33	4100126202818	Apă	m3	9,1520	20,0000	183,040
Total materiale						127 211,143
Utilaje						
1	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	13,5625	20,0000	271,250
2	28752774100001	Compresor	h-ut	0,9520	20,0000	19,040
3	2922140007000	Macara	h-ut	0,4200	0,0000	0,000
4	2932110004421	Tractor T-25 cu remorcă	h-ut	2,2400	350,0000	784,000
5	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	8,0500	10,0000	80,500
6	29522200003547	Autogreder	h-ut	1,3580	750,0000	1 018,500
7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3343	750,0000	250,688
8	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	770,0000	1,0000	770,000
9	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	8,0500	10,0000	80,500
10	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	2,8770	350,0000	1 006,950
11	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopulsat 10,1-16 tf	h-ut	7,4900	350,0000	2 621,500
12	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	4,2000	350,0000	1 470,000
13	29522400051021	Repartizor de mixturi bituminoase E-Z Pour 100D	h-ut	1,0640	0,0000	0,000
14	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	13,5625	10,0000	135,625
15	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	8,0500	100,0000	805,000
16	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	8,0500	100,0000	805,000
17	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	16,4640	100,0000	1 646,400
18	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,2485	350,0000	86,975
19	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	7,0000	350,0000	2 450,000
20	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	7,0000	0,0000	0,000
21	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,5760	350,0000	901,600
22	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,4850	250,0000	621,250
23	3410541000002	Autocisterna	h-ut	1,0500	250,0000	262,500
Total utilaje						16 087,278
Total						178 443,287
Asigurari sociale				24,0000%		8 434,768
Total						186 878,055
Cheltuieli de transport				4,0000%		5 088,446
Total						191 966,501
Cheltuieli de regie				4,0000%		7 678,660
Total						199 645,161
Beneficiu de deviz				4,0000%		7 985,806
TOTAL Deviz fara TVA						207 630,967
Total						207 630,967
TVA				20%		41 526,193
TOTAL Deviz						249 157,161

Intocmit: Director Terzi Evghenii

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primar

(functia, semnatura, numele, prenumele)